Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0027/2022/SES/MT

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato

Grosso, doravante denominada SES/MT, por intermédio da Pregoeira Oficial, instituída

pela Portaria n. 1.112/2021/GHSES, publicada no Diário oficial em 23/12/2021, vem, em

razão dos pedidos de Esclarecimentos do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°

027/2022/SES/MT, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES,

EQUIPAMENTOS PARA CENTRO CIRÚRGICO E CME – LISTA 2,

INCLUINDO ENTREGA, MONTAGEM, INSTALAÇÕES, TREINAMENTO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS HOSPITAIS SOB A GESTÃO DA SECRETARIA DE

ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, processo administrativo n.º

421277/2021:

A empresa abaixo, apresentou questionamentos sobre os itens do referido edital,

desta forma encaminhamos os questionamentos para a área técnica, vejamos:

1 CISA BRASIL

QUESTIONAMENTO:

http://www.saude.mt.gov.br/

Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

Quanto ao prazo de entrega, a unidade solicitou retificação do item do edital,

sendo que a redação será readequada no edital a ser publicado.

Edital será publicado com adequações.

Atenciosamente,

Cuiabá/MT, 01 de junho de 2022.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira oficial – SES/MT.

http://www.saude.mt.gov.br/

		2022-06-01T20:31:48-0400
	IDEUZETE MARIA DA SILVA:82317321104